



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL



CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-005-PMI

EMPRESA CONTRATADA / CNPJ

Nº OS

MEDIÇÃO

PERÍODO DA MEDIÇÃO

G. R. FROTA EIRELI

202200854

6º BOLETIM DE MEDIÇÃO

16/06/2023 A 15/11/2023

15.376.197/0001-35

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA E CICLOFAIXA NA "PA 268" RAMAL DE ACESSO À SEDE DE ITUPIRANGA, CONFORME CONVÊNIO Nº 132/2022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN E PREFEITURA MUNICIPAL

CONTRATO Nº:

20220153

DATA DA OS

06/09/2022

DATA DE EMISSÃO

16/11/2023

MÊS / ANO

JUNHO A NOVEMBRO - 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO (%)			
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior		no mês	acumulado	saldo
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				43,051.98					R\$ 25,275.28	R\$ 0.00	R\$ 25,275.28	R\$ 17,776.70	58.71%
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6.00	219.54	1,317.24	6		6.00	-	R\$ 1,317.24	R\$ 0.00	R\$ 1,317.24	R\$ 0.00	100.00%
1.2	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1.00	16,379.98	16,379.98	1		1.00	-	R\$ 16,379.98	R\$ 0.00	R\$ 16,379.98	R\$ 0.00	100.00%
1.3	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	15.00	643.78	9,656.70	0		-	15.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,656.70	0.00%
1.4	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	25.00	324.80	8,120.00	0		-	25.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 8,120.00	0.00%
1.5	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	21,651.60	0.35	7,578.06	21651.6		21,651.60	-	R\$ 7,578.06	R\$ 0.00	R\$ 7,578.06	R\$ 0.00	100.00%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				73,240.80					R\$ 38,329.34	R\$ 15,258.50	R\$ 53,587.84	R\$ 19,652.96	73.17%
2.1	Administração Local de Obra	Mês	6.00	12,206.80	73,240.80	3.14	1.25	4.39	1.61	R\$ 38,329.34	R\$ 15,258.50	R\$ 53,587.84	R\$ 19,652.96	73.17%
3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				21,923.98					R\$ 10,961.99	R\$ 0.00	R\$ 10,961.99	R\$ 10,961.99	50.00%
3.1	Mobilização de Equipamentos	Cj	1.00	10,961.99	10,961.99	1		1.00	-	R\$ 10,961.99	R\$ 0.00	R\$ 10,961.99	R\$ 0.00	100.00%
3.2	Desmobilização de Equipamentos	Cj	1.00	10,961.99	10,961.99			-	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 10,961.99	0.00%
4	CICLOVIA ENTRE BAIRRO VITÓRIA E BAIRRO CIDADE NOVA				1,168,742.20					R\$ 161,796.70	R\$ 492,745.70	R\$ 654,542.40	R\$ 514,199.80	56.00%
4.1	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO				923,981.21					R\$ 32,563.51	R\$ 492,745.70	R\$ 525,309.21	R\$ 398,672.00	56.85%
4.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	5,910.00	1.02	6,028.20	2957.94	402.06	3,360.00	2,550.00	R\$ 3,017.09	R\$ 410.10	R\$ 3,427.19	R\$ 2,601.01	56.85%
4.1.2	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	m³	886.50	11.08	9,822.42	425.25	78.75	504.00	382.50	R\$ 4,711.77	R\$ 872.55	R\$ 5,584.32	R\$ 4,238.10	56.85%
4.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8,067.15	2.53	20,409.88	3869.78	716.63	4,586.41	3,480.74	R\$ 9,790.54	R\$ 1,813.07	R\$ 11,603.61	R\$ 8,806.27	56.85%
4.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1,152.45	10.49	12,089.20	552.83	102.38	655.21	497.24	R\$ 5,799.18	R\$ 1,073.96	R\$ 6,873.14	R\$ 5,216.06	56.85%
4.1.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	5,319.00	161.00	856,359.00	0	3,024.00	3,024.00	2,295.00	R\$ 0.00	R\$ 486,864.00	R\$ 486,864.00	R\$ 369,495.00	56.85%
4.1.6	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	886.50	21.74	19,272.51	425.25	78.75	504.00	382.50	R\$ 9,244.93	R\$ 1,712.02	R\$ 10,956.95	R\$ 8,315.56	56.85%
4.2	DRENAGEM				217,620.52					R\$ 129,233.19	R\$ 0.00	R\$ 129,233.19	R\$ 88,387.33	59.38%
4.2.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3,884.00	56.03	217,620.52	2306.5		2,306.50	1,577.50	R\$ 129,233.19	R\$ 0.00	R\$ 129,233.19	R\$ 88,387.33	59.38%
4.3	SINALIZAÇÃO				27,140.47					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 27,140.47	0.00%
4.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	1,323.28	20.51	27,140.47	0		-	1,323.28	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 27,140.47	0.00%
5	CICLOVIA ENTRE BAIRRO CIDADE NOVA E AGROVILA MAL CASTELO BRANCO				1,951,791.67					R\$ 1,424,695.32	R\$ 227,629.77	R\$ 1,652,325.09	R\$ 299,466.58	84.66%
5.1	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO				1,323,894.07					R\$ 1,071,312.87	R\$ 181,741.20	R\$ 1,253,054.07	R\$ 70,840.00	94.65%

5.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	13,240.00	1.02	13,504.80	12840	400.00	13,240.00	-	R\$ 13,096.80	R\$ 408.00	R\$ 13,504.80	R\$ 0.00	100.00%
5.1.2	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0.8 M³ / 111HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	m³	1,986.00	11.08	22,004.88	1926	60.00	1,986.00	-	R\$ 21,340.08	R\$ 664.80	R\$ 22,004.88	R\$ 0.00	100.00%
5.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	18,072.60	2.53	45,723.67	17526.6	546.00	18,072.60	-	R\$ 44,342.29	R\$ 1,381.38	R\$ 45,723.67	R\$ 0.00	100.00%
5.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2,581.80	10.49	27,083.08	2503.8	78.00	2,581.80	-	R\$ 26,264.86	R\$ 818.22	R\$ 27,083.08	R\$ 0.00	100.00%
5.1.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	7,282.00	161.00	1,172,402.00	5741.6	1,100.40	6,842.00	440.00	R\$ 924,397.60	R\$ 177,164.40	R\$ 1,101,562.00	R\$ 70,840.00	93.96%
5.1.6	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,986.00	21.74	43,175.64	1926	60.00	1,986.00	-	R\$ 41,871.24	R\$ 1,304.40	R\$ 43,175.64	R\$ 0.00	100.00%
5.2	FAIXA ADJACENTE EM CBUQ LARGURA DE 1,20M				213,979.58					R\$ 50,764.42	R\$ 0.00	R\$ 50,764.42	R\$ 163,215.16	23.72%
5.2.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	3,972.00	8.77	34,834.44	390.24		390.24	3,581.76	R\$ 8,263.44	R\$ 0.00	R\$ 8,263.44	R\$ 26,571.00	23.72%
5.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5,958.00	0.92	5,481.36	585.36		585.36	5,372.64	R\$ 1,300.29	R\$ 0.00	R\$ 1,300.29	R\$ 4,181.07	23.72%
5.2.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	119.16	1,457.40	173,663.78	11.71		11.71	107.45	R\$ 41,200.69	R\$ 0.00	R\$ 41,200.69	R\$ 132,463.09	23.72%
5.3	DRENAGEM				370,918.60					R\$ 302,618.03	R\$ 45,888.57	R\$ 348,506.60	R\$ 22,412.00	93.96%
5.3.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	6,620.00	56.03	370,918.60	5401	819.00	6,220.00	400.00	R\$ 302,618.03	R\$ 45,888.57	R\$ 348,506.60	R\$ 22,412.00	93.96%
5.4	SINALIZAÇÃO				42,999.42					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 42,999.42	0.00%
5.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	2,096.51	20.51	42,999.42	0		-	2,096.51	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 42,999.42	0.00%
TOTAL GERAL					R\$ 3,258,750.63					R\$ 1,661,058.63	R\$ 735,633.97	R\$ 2,396,692.60	R\$ 862,058.03	73.55%
VALOR DESTA BOLETIM		CONTRATADA		CONTRATADA		CONTRATANTE:		CONTRATANTE:						
R\$	735,633.97													
SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS		FABIANA GOMES C. VILHENA RESPONSAVEL TECNICO CREA-PA: 1516915143		G. R. FROTA EIRELI CNPJ: 15.376.197/0001-35		HEINS ALFRED LOEBENS FISCAL DA OBRA CREA-PA 151816138-3		EDSON CUNHA RAMALHO FISCAL DO CONTRATO						